
 

 
    แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.๒๕61–๒๕๖5) 

      เพิ่มเตมิ  ฉบบัที่ 1  
 
 
 
 
 
 
 

     องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านมว่ง 
     อำเภอสังคม   จังหวัดหนองคาย 

 
 

 
งานวิเคราะห์นโยบายและแผน 

สำนักปลัด   
องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านม่วง 

โทร 042-414871 

 
 



 
 

    ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านม่วง 
    เร่ือง  การใช้แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561–2565)  เพ่ิมเติม ฉบับที ่1  

*************************** 
 

ตามที่องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านม่วง  ได้ดำเนินการจัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-
2565)  เพ่ิมเติม ฉบับที่ 1  ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจัดทำแผนแผนพัฒนาขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.๒๕๔๘ ที่แก้ไขเพ่ิมเติม(ฉบับที่ 2) พ.ศ.2559 และที่แก้ไขเพ่ิมเติม(ฉบับที่ 3) พ.ศ.
2561 ข้อ 22/2 ในกรณีการเพ่ิมเติมหรือเปลี่ยนแปลงแผนพัฒนาท้องถิ่นที่เกี่ยวกับโครงการ พระราชดำริ 
งานพระราชพิธี รัฐพิธี นโยบายรัฐบาล และนโยบายกระทรวงมหาดไทย ให้เป็นอำนาจของผู้บริหาร  โดยได้รับ
ความเห็นชอบ จากผู้บริหารท้องถิ่นแล้ว นั้น 

อาศัยอำนาจตามความในหมวดที่ ๕ ข้อ ๒1 แห่งระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจัดทำ
แผนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.๒๕๔๘ แก้ไขเพ่ิมเติม (ฉบับที่ ๒) พ.ศ.๒๕๕๙ (ฉบับที่ 3) พ.ศ.2561   
จึงขอประกาศใช้แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.๒๕๖๑–๒๕๖5)  เพ่ิมเติม ฉบับที่ 1 พ.ศ. 2563  เพ่ือใช้เป็น
แนวทางในการพัฒนาในปีงบประมาณ (พ.ศ.๒๕๖๑– ๒๕๖5) ต่อไป รายละเอียดตามเอกสารที่แนบมาพร้อมนี้  

 จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน 
 

                               ประกาศ   ณ   วันที่   15  เดือน กุมภาพันธ์  พ.ศ. ๒๕63 
 
 
 
 
     (ลงชื่อ) 
                                                             (นายศิริศักดิ์   เบ้าแก้ว) 

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านม่วง  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

ร่าง/พิมพ์............................. 

ตรวจทาน............................ 

หน.ส่วน/สำนัก..................... 

ปลัด อบต. .......................... 

 



บันทึกหลักการและเหตุผล 
แผนพัฒนาท้องถิน่สี่ป ี(พ.ศ.2561-2565)  

เพิ่มเตมิ  ฉบับที่ 1  
*****************************************  

 
ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านม่วงได้ดำเนินการจัดทำข้อบัญญัติองค์การบริหารส่วนตำบล  เรื่อง  

งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2563  มีความจำเป็นต้องเพ่ิมเติมโครงการและแก้ไข
งบประมาณ ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565)  ตามนโยบายกระทรวงมหาดไทย  อ้างถึงหนังสือ
ด่วนที่สุด ที่ นค 0808.2/ว 5329  ลงวันที่  26 ธันวาคม 2562  เรื่อง  แนวทางการจัดฝึกอบรมชุด
ปฏิบัติการจิตอาสาภัยพิบัติ สั่งการให้ท้องถิ่นดำเนินการตามนโยบาย    

ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น              
(ฉบับที่ 2) พ.ศ.2559  แก้ไขเพ่ิมเติม (ฉบับที่ 2) พ.ศ.2559 และที่แก้ไขเพ่ิมเติม (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2561  
ข้อ 22/2  ในกรณีการเพ่ิมเติมหรือเปลี่ยนแปลงแผนพัฒนาท้องถิ่นที่เกี่ยวกับโครงการ พระราชดำริ งานพระ
ราชพิธี รัฐพิธี นโยบายรัฐบาล และนโยบายกระทรวงมหาดไทย ให้เป็นอำนาจของผู้บริหาร  โดยสภาองค์การ
บริหารส่วนตำบลบ้านม่วง  ได้พิจารณาตามมาตรา 46 แห่งพระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วน
ตำบล พ.ศ. 2537  ด้วย  และเมื่อแผนพัฒนาท้องถิ่นที่เพ่ิมเติมหรือเปลี่ยนแปลงได้รับความเห็นชอบแล้ว  ให้
ปิดประกาศโดยเปิดเผยไม่น้อยกว่าสามสิบวัน  นับแต่วันที่ได้รับความเห็นชอบการเพ่ิมเติมหรือเปลี่ยนแปลง
แผนพัฒนาท้องถิ่นดังกล่าว 

ดังนั้น เพ่ือให้การดำเนินงานพัฒนาท้องถิ่น เหมาะสม สอดคล้องกับนโยบายของกระทรวงมหาดไทย  
จึงความจำเป็นต้องเพ่ิมเติมแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565)  ฉบับที่ 1 ตามโครงการฝึกอบรมชุด
ปฏิบัติการจิตอาสาภัยพิบัตปิระจำองคก์ารบริหารส่วนตำบลบ้านม่วง  จำนวนเงินงบประมาณ  80,000 บาท 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 



 
รายละเอียดโครงการพัฒนา 

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 – 2565)  เพิ่มเติม  ฉบับท่ี 1 
องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านม่วง  อำเภอสังคม  จังหวัดหนองคาย 

 
ก. ยุทธศาสตร์จังหวัดที่ 3  พัฒนาคน ชุมชน สังคมและสิ่งแวดล้อมให้บ้านเมืองน่าอยู่ 
ข. ยุทธศาสตร์การพัฒนาของ อปท. ในจังหวัดที่ 4  การส่งเสริมการปกครองตามระบอบประชาธิปไตย 

3. ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านการจัดระเบียบชุมชน สังคม และการรักษาความสงบเรียบร้อยภายใน 
 1. แผนงานการรักษาความสงบภายใน 

ที ่ โครงการ/
กิจกรรม 

วัตถุประสงค์ เป้าหมาย 
(ผลผลิตของ
โครงการ) 

งบประมาณและท่ีผ่านมา ตัวช้ีวัด 
(KPI) 

ผลทีค่าดว่า
จะได้รับ 

หน่วยงานที่
รับผิดชอบ

หลัก 
2561 
(บาท) 

2562 
(บาท) 

2563 
(บาท) 

2564 
(บาท) 

2565 
(บาท) 

1 โครงการฝึกอบรม 
ชุดปฏิบัติการ 
จิตอาสาภัยพิบัติ 
ประจำองค์การ
บริหารส่วนตำบล
บ้านม่วง 

1. เพ่ือเสริมสร้าง
ศักยภาพและความ
เข้มแข็งขององค์การ
บริหารส่วนตำบลบ้านมว่ง
ให้มีบุคคลากรที่พร้อม
ช่วยเหลือประชาชนในการ
ป้องกันและบรรเทาสา
ธารณภัย 
2. เพื่อส่งเสริมความรู้ด้าน
การจัดสาธารณภัย
เบื้องต้น 
3. เพื่อพัฒนา
ระบบปฏิบัติการกู้ภัย
ฉุกเฉิน 
4. เพื่อสนับสนุนโครงการ 
จิตอาสาพระราชทาน 

1. จิตอาสา 
ภัยพิบัติของ
องค์การบริหารส่วน
ตำบลบ้านม่วง  
จำนวน 50คน/รุ่น 
2. ผู้สังเกตุการณ์
ได้แก่ นักเรียนจิต
อาสา หลักสูตร
พ้ืนที่หรือหลักสูตร
ประจำ จำนวน  
10 คน/รุ่น 

- - 80,000.- 100,000.- 100,000.- ร้อยละ 100 
ของผู้เข้ารับ
การอบรมมี
ศักยภาพใน
การช่วยเหลือ
ภัยพิบัติและ
บรรเทา 
สาธารณภัย 

ประชาชน
สามารถ
สัญจร
โดยสะดวก
และปลอดภัย
และลด
อุบัติเหตุใน
การเดินทาง 

สำนักปลัด 

 

แบบ ผ.02 


